РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014 г.                                                                                            N 82
х. Вишневка

Об утверждении муниципального

задания муниципальному бюджетному

учреждению культуры на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов
В   соответствии   со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Фомино-Свечниковское  сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг  муниципальному бюджетному учреждению культуры Дом культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.
2. Постановление разместить на официальном сайте и обнародовать на официальных стендах.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Фомино-Свечниковского

сельского поселения                                                                          С.Н.Гаврилов
Утверждаю:

                                                                            Глава Фомино-Свечниковского

 сельского поселения

                                                                                                                                                   _______________ С.Н.Гаврилов
                                                                             « 30 » декабря 2014 г.

Муниципальное задание

муниципального  бюджетного учреждения культуры Дом культуры
Фомино-Свечниковского сельского поселения
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Наименование муниципальной услуги и получателей услуги:
	N
п/п
	Наименование
муниципальных услуг

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	2
	Предоставление культурно-досуговых услуг

2. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:

	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Контингент потребителей услуги
	Объем задания

	очередной финансовый год
	первый год планового

периода
	второй год планового

периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставление культурно-досуговых услуг
	1 посещение
	Физические лица
	13270
	13270
	13270

2.1. Плановые показатели
	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Число культурно-досуговых мероприятий
	290
	290
	290

	Число посетителей

культурно-досуговых мероприятий
	13270
	13270
	13270

	Число клубных формирований
	12
	12
	12

	Количество участников в клубных формированиях
	120
	120
	120

2.2. Объем (состав) оказываемой услуги
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	        2015 год
	    2016 год
	2017 год

	Количество мероприятий
	ед.
	290
	290
	290

2.3. Плановый обьем оказываемых услуг
	Финансовый год
	Наименование услуги
	Ед.
изме-
рения
	Объем
услуг
на  год
	Норматив
финансовых
затрат
на ед. услуг
( руб.)
	Объем
услуг
за год

(тыс.руб.)

	2015
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	Количество мероприятий
	290

4,10

	1189,1

	2016
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	Количество мероприятий
	290

4,10

	1189,1

	2017
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	Количество мероприятий
	290

4,10

	1189,1

3. Требования к качеству муниципальной услуги

	 № п/п
	НПА (общие реквизиты)
	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	1
	Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

	Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)

	2
	Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"

	Ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности)

	3
	Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	ст. 15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим  учреждениям)

VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

VI Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	5
	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)

	п. 2 - 9 (требования к креслам, декорациям и т.п.)

	п. 2 - 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.п.)

	6
	Постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.1994 № 1264 "Об утверждении Правил по кинообслуживанию населения"

	Раздел III (полнота информации, отмена показа, временные рамки доступа в зал и продажи билетов)

	7
	Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества"

	Весь документ по части клубных формирований и развития народного творчества

	8
	Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2006 149-ФЗ  "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"

	Ст. 8, п. 4.

4. Основания для приостановления  и прекращения исполнения
муниципального задания:
-нарушение условий муниципального задания;

-сокращение спроса на услугу;

-изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

-несоблюдение стандарта качества предоставления муниципальных услуг;

5. Порядок контроля исполнения муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль исполнения задания

	 Внутренний контроль подразделяется на:

1) оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

2)контроль за выполнением мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3) итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам  года).

          4)социологический – опрос оценка результатов опроса.
Внешний контроль подразделяется на:

1) проведение мониторинга основных показателей работы

2) анализ обращений и жалоб граждан,

 3) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов  и предложений муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.
	1 раз в квартал

1 раз в квартал и

по факту поступления жалобы

ежемесячно

1 раз в год

1 раз в полугодие

по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям

	Директор МБУК
ДК Фомино-Свечниковского сельского поселения

Директор МБУК
ДК Фомино-Свечниковского сельского поселения

Директор МБУК
ДК Фомино-Свечниковского сельского поселения

Директор МБУК
ДК Фомино-Свечниковского сельского поселения

Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения